
سیم‌کارت های سفید سیاه می شوند
Published on خبر اسپادانا (https://www.espadanakhabar.ir)

  
حجاب مسئله ساده‌ای نیست که با دستور و تحکم حل شود اما مسئله‌ای است که باید با اقناع حلّ شود| بحث ما درباره افزایش

قیمت بنزین اجرای عدالت است| فیلترینگ بدترین کاری است که در مملکت گرفتار آن هستیم| هوش مصنوعی اگر درست
بود تا حالا ما را خورده بود.

ناترازی ها چیزی نیست که تازه به وجود آمده باشند؛ 

مسعود پزشکیان در مراسم روز دانشجو در دانشگاه شهید بهشتی طی سخنانی اظهار کرد:

مساله حجاب نیازمند کارِ اقناعی و فرهنگی است.

به گزارش اسپادانا خبر، پزشکیان گفت:

اینکه فکر کنیم کسی در بیرون از این سرزمین قرار دارد که می‌خواهد به ما کمک کند، خیالی باطل است. باور و اعتقاد من
این است که تنها باید به خدا و سپس به مردم خودمان تکیه کنیم. ما در همین رفت‌وآمدهای سیاسی، چه در سفرهای خارجی و

چه داخلی، چه شرق و چه غرب به این نتیجه رسیده‌ایم که جز مردم عزیز خودمان کسی پشت ما نیست. همه کسانی هم که در
این کشور هستند باید بپذیریم که ایران، خانه همه ماست. همان‌گونه که نسبت به فرزندان و بستگان خود احساس مسئولیت

می‌کنیم، موظفیم با تمام مردم ایران نیز با همان نگاه رفتار کنیم؛ نه بر اساس امر و نهی، نه با این تصور که باید دستور بدهیم
و دیگران اطاعت کنند.

پزشکیان عنوان کرد:

موضوع حجاب مسئله ساده‌ای نیست که با دستور و تحکم حل شود اما مسئله‌ای است که باید حلّ شود و باید برای آن اقناع
ایجاد کرد. هر آنچه مقام معظم رهبری تأکید دارند، نیازمند کارِ اقناعی و فرهنگی است.

او گفت:

تغییر رفتار کار یک دهه است و اصلاحات به تدریج شکل می‌گیرد. این روندی که امروز وجود دارد، برای آن هم برنامه داریم. حل
مسائل اجتماعی یک موضوع تغییر رفتار است و طبق مستندات علمی و پژوهش‌هایی که در بیش از ۴۰ کشور دنیا بررسی

کرده‌اند، اصلاحات اجتماعی و ساختاری یک فرایند بلندمدت است، نه نتیجه‌ دستور و امر و نهی. تغییر رفتار، کار یک دهه است؛
نه یک هفته، یک ماه یا حتی یک سال. تغییر رفتار و تغییر ذهینت با دستور اتفاق نمی‌افتد. باید اجازه بدهیم آدم‌ها فرصت تغییر

داشته باشند. این‌که شما دستور بدهید، من دستور بدهم و انتظار داشته باشیم فردا همه اصلاح شوند، شدنی نیست. هر تحول
اجتماعی زمان خودش را دارد و باید صبر کنیم تا اصلاحات به‌تدریج شکل بگیرد.

وی اظهار کرد: 

بعد از آن‌که همسرم در آن حادثه از دنیا رفت، من ماندم و بچه‌هایم. سال‌ها با آنها زندگی کردم. با آنها بحث می‌کردم؛ خیلی
جاها حرف من را نمی‌پذیرفتند. من تلاش می‌کردم با گفت‌وگو قانعشان کنم. بعضی جاها قانع می‌شدند و بعضی جاها نه. اگر

دعوا می‌کردم، آیا فکر می‌کنید از من اطاعت می‌کردند؟ قطعاً نه. جامعه هم همین‌طور است. مردم برای من همانند فرزندان
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و خواهران و برادرانم هستند. نمی‌توان با دعوا، تحکم و اجبار، آنها را به چیزی که می‌خواهیم رساند. باید قانعشان کرد. و این
اقناع، نیازمند کار، صبر، گفت‌وگو و تلاش جدی است.

مسعود پزشکیان بیان داشت:

یاد بگیریم با هم گفت‌وگو کنیم و بدون توهین حرف بزنیم.

رئیس‌جمهور تصریح کرد:

من نمی‌خواهم وارد حواشی شوم. فقط می‌خواهم بگویم در این مدتی که مسئولیت داشتم، چه کارهایی انجام شد. ابتدا اجازه
بدهید همانطور که من سخنان شما را تحمل کردم و گوش دادم، شما هم حرف‌های من را بشنوید. می‌خواهید بپذیرید،

می‌خواهید نپذیرید؛ دعوایی ندارد. ما همیشه بحث می‌کردیم، اما یاد گرفته بودیم نه یکدیگر را هو کنیم و نه وسط حرف هم
بپریم. دانشجو نظرش را می‌گوید؛ نهایتش این است که نظرش را نپذیریم. پس چرا وقتی دانشجویی صحبت می‌کند، او را هو

می‌کنید؟ اصل موضوع تحمل یکدیگر است؛ اینکه یاد بگیریم با هم گفت‌وگو کنیم و بدون توهین حرف بزنیم. اگر این را یاد
بگیریم، قطعاً به نتیجه می‌رسیم. من مطمئنم همه عزیزانی که پشت این تریبون آمدند، دلشان می‌خواهد کشور درست شود؛
فقط هرکس از زاویه دید خودش سخن می‌گوید.  وظیفه من این است که تا جایی که ممکن است این دیدگاه‌های مختلف را

بشنوم و تلاش کنم آنها را- در حد توانم - به اجرا نزدیک کنم. اما باید بدانید حل این مشکلات به این سادگی نیست.

وی همچنین گفت:

مثلاً درباره موضوع بنزین برخی گلایه کردند که چرا مطرح نکردید و چرا افزایش قیمت می‌دهید. من گفتم بحث ما اجرای
عدالت است. الان ما ۴ میلیارد دلار بنزین را با قیمت حدود ۶۰ هزار تومان وارد می‌کنیم، اما آن را ۱۵۰۰ تومان به یک عده

می‌فروشیم اکثریت مردم که چنین بهره‌ای نمی‌برند اما ما مجبوریم معیشتشان را تأمین کنیم و منابع‌مان محدود است. شما
بفرمایید من چه باید بکنم؟ آیا همچنان ارز را صرف خرید بنزین کنم؟ آن را با قیمت بسیار پایین بفروشم و بعد برای تأمین

کالاهای اساسی مردم ارز نداشته باشم؟ آن وقت مردم چگونه باید زندگی کنند؟ اینها مسائلی است که باید با واقع‌بینی
درباره‌شان حرف زد و راه‌حل پیدا کرد.

پزشکیان همچنین عنوان کرد:

فیلترینگ بدترین کاری است که در مملکت گرفتار آن هستیم، همیشه هم گفته‌ایم. چگونه حل کردن، مسئله است. اگر با
دستور حل می‌شد، روز اول دستور می‌دادیم که حل شود.

وی ادامه داد:

دستور دادم سیم‌کارت‌هایی که سفید است سیاه شود تا بفهمند آن‌ها که سیاه هستند چه بلایی به سرشان می‌آید.

مسعود پزشکیان گفت:

اسرائیل هم با تکیه بر هوش مصنوعی به ایران حمله کرد و ادعا داشت می‌تواند آن را ساقط کند اما واقعیت این است که هوش
مصنوعی را نمی‌شود مستقیماً وارد این جامعه کرد و انتظار داشت بی‌نقص عمل کند.

وی افزود:

ما آمادگی کامل داریم - به آقای دکتر سیمایی و دکتر ظفروندی عرض کرده‌ام خصوصاً برای کارهای پروژه‌محور. نسخه
نوشتن و شعار دادن ساده است؛ همه در انتخابات می‌گویند یک‌شبه این کارها را انجام می‌دهیم، اما تا حالا هیچ‌کس نتوانسته و

شدنی هم نیست. این‌ها فقط فریب مردم است. من کاملاً صریح و شفاف اعلام می‌کنم: هر کدام از شما اگر بتوانید گوشه‌ای از
مشکلات ما را حل کنید، پروژه به شما می‌دهیم و دستتان را هم می‌بوسیم که بیایید کمک کنید کشور را بسازیم.  آقای دکتر

می‌گفتند «ما آماده‌ایم». بسیار خب؛ شما بفرمایید کجا و در چه زمینه‌ای آماده‌اید؟ چه کاری می‌توانید انجام دهید؟ بیایید قرارداد
ببندیم. فرضاً در دانشگاه تربیت مدرس در حوزه انرژی‌های پاک یا هر زمینه دیگر. رئیس دانشگاه و تیمش می‌گویند ما آماده‌ایم
کار کنیم؛ بسیار خوب، بنویسید، بیایید، اختیار می‌دهیم که کار را آغاز کنید. ما به‌طور کامل آماده‌ایم این ارتباط بین وزارتخانه و
دانشگاه‌ها برقرار شود. اکنون هم با دانشگاه‌ها در حال مذاکره هستیم تا بر اساس همین ساختار جلو برویم. البته بحث مفصل

است و طراحی سازوکارش هم زمان‌بر است، اما آمادگی کامل برای این روند وجود دارد. ما آماده همکاری با اساتید هستیم
بارها اعلام کرده‌ام. الان تعداد زیادی از اساتید دانشگاهی درگیر مسائل محیط زیست و آب هستند. گروهی از اساتید را هم

درگیر مسائل انرژی کرده‌ایم. ما ۳۰ هزار مگاوات کسری انرژی داریم؛ ۲۰ هزار مگاوات از قبل وجود داشت، ۱۰ هزار مگاوات
هم به‌خاطر کمبود آب پشت سدها بود؛ چون نیروگاه‌های برق‌آبی نتوانستند تولید کنند. نتیجه‌اش شد کسری جدی. حالا شما

بگویید من چه باید بکنم؟ اگر کسی نسخه معجزه‌آسا دارد، بیاید ارائه کند اما آنچه انجام داده‌ایم: تا الان بیش از3 هزار مگاوات
پنل خورشیدی نصب کرده‌ایم، بیش از 4 هزار مگاوات هزینه‌ها را کاهش داده‌ایم، بیش از 4 هزار مگاوات نوسازی و اورهال

کرده‌ایم، نیروگاه‌های سیکل ترکیبی را وارد مدار کرده‌ایم و قرارداد ۸۰ هزار مگاوات پنل خورشیدی بسته شده و کار در جریان
است. این‌ها کارهایی است که داریم انجام می‌دهیم. همزمان هم مدرسه می‌سازیم، هم تجهیز می‌کنیم، هم روش‌های آموزش در
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مدارس را تغییر می‌دهیم. سرمایه‌های اصلی ما بچه‌های ما هستند؛ و شما دانشجویان. اگر آموزش درست از همان کودکی
شکل بگیرد، وقتی این نسل بالا می‌آید، دیگر دعوا و تنش شکل نمی‌گیرد؛ کار تیمی و رفتار علمی از همان ابتدا باید آموزش

داده شود.

او گفت:

۵۰درصد مردم پای صندوق‌های رای نیامدند. بخشی ازکسانی هم که درانتخابات شرکت کردند با اکراه پای صندوق‌ آمدند. من
اعتقاد ندارم کسانی که پای صندوق‌های رأی نیامدند، «بد» بودند. حتماً گلایه‌هایی داشته‌اند، حتماً حقی داشته‌اند که ما

نتوانستیم پاسخی روشن و قانع‌کننده به آن بدهیم و باید بدهیم. اگر می‌خواهیم ایران‌مان را حفظ کنیم، چاره‌ای جز این مسیر
نداریم. این روند پیام روشنی دارد اما همه این افراد برای ایران ما هستند و پای ایران ایستادند؛ پس بهتر است دیگران را

اجنبی حساب نکنیم و خودمان را خودی. اگر کسی نظر مخالفی با نظر ما داشت یعنی اجنبی است؟ چرا انگ می‌چسبانیم و
تهمت می‌زنیم؟ باید گلایه‌های کسانی را که در انتخابات شرکت نکردند، برطرف کنیم. ناترازی آب، برق، محیط زیست و
فرهنگی چیزی نیست که تازه به وجود آمده باشد و راه‌حل رفع ناترازی‌ها، وفاق، هم‌دلی و پذیرفتن تفاوت‌هاست؛ مسخره

نکردن‌ها و اَنگ نچسباندن‌هاست.

پزشکیان گفت:

صندوق‌های بازنشستگی حتی نمی‌توانند یک دهم یا یک چهلم حقوق بازنشسته‌ها را تأمین کنند و ما در دولت مجبور به پرداخت
آن هستیم.

او با بیان این که اگر باران نبارد تهران به شدت با مشکل آب مواجه می‌شود گفت:

امروز در تهران، کرج، قزوین و همه شهرهای اطراف تهران، فرو نشست‌زمین وحشتناک است. در حالی که چاه‌های زیر پای
ما خالی می‌شود بارندگی هم که کم شده و ما همچنان شهر را گسترش می‌دهیم.

وی با بیان این که هفت میلیون میلیارد تومان پروژه نیمه‌تمام در کشور داریم گفت:

هیچ پروژه جدیدی کلنگ نمی‌زنیم. ما اعلام کرده‌ایم پروژه جدید نمی‌پذیریم و وعده غیرواقعی به مردم نمی‌دهیم.

پزشکیان گفت:

برای منی که عمرم را کرده‌ام چه بهتر است که شهید بشوم تا در بستر بیماری بمیرم. پس‌از اینکه دشمن در ترور من ناموفق
بود، اختیارات را بر مبنای قانون و سیاست‌های کلی به مدیران پایین‌دست منتقل کردم.

پزشکیان با بیان این که اسرائیل با هوش مصنوعی ادعای ساقط کردن ایران را داشت عنوان کرد:

همه دارند من را نصیحت می‌کنند. هوش مصنوعی اگر درست بود که تا حالا ما را خورده بود.

او گفت:

از کلاس‌هایی که هوش مصنوعی به من ارائه کرد حالم به هم خورد.

 

[1] مسعود پزشکیانبرچسب ها: 
[2] دانشگاه
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